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Generelle bemærkninger til årsregnskabet  
 
Regnskab i hovedtal: 

Regnskab Budget Afvigelse

Ligningsbeløb til drift 1.305.400      1.305.400      0

Udgifter, løn -1.091.725     -1.073.984     -17.741       

Udgifter, øvrig drift -503.784        -547.116        43.332         

Indtægter 322.789         315.200         7.589          

Finansielle poster/udgifter 59                  500                -441            

Resultat af driftsbevilling overskud 32.739           -                32.739         

Anlæg

Anlægsbevilling -                -                -              

Anlægudgifter -                -                -              

Resultat af anlægsbevilling -                -                -              

Resultat 32.739           -                 
plus = indtægt og merindtægt/mindreforbrug  
minus = udgift og merforbrug/mindreindtægt 

 
Årets resultat på drift udviser et overskud på kr. 32.739 mod et budgetteret nulresultat. 
Årets resultat udviser et overskud på kr. 338.111 mod et budgetteret nulresultat. 
 
Specifikke bemærkninger 
De specifikke bemærkninger tager sit udgangspunkt i tallene, som fremgår af regnskabet side 6. 
 
Lønninger 
Der har været et merforbrug på lønninger i 2024 på kr. 17.741 
Pr. 1. april 2024 kom der overenskomst lønstigninger, her tog lønningerne et markant nøk opad 
med pæne lønstigninger til de ansatte, der har i lønbudgettet generelt været afsat for lidt til 
lønstigninger og lønforhandlinger i 2024. 
Kirkesangeren gik på pension i efteråret 2024, i den forbindelse er der udbetalt feriepenge m.v. 
Samarbejdet omkring fælles organist er fortsat gældende. 
Kirkegårdens personale tidsregistrerer, der foreligger en tidsregistrering, der viser det reelle billede 
af, hvor timerne er brugt i 2024, som har bevirket at der er forskydninger i formålskonteringen.  
 
Udgifter øvrig drift 
Samlet set udviser regnskabet, at der har været et mindre forbrug på kr. 43.332. 
Formålene er relativt velfordelt med almindelige forskydninger mellem det der er afsat i budgettet 
og det realiserede regnskab. 
 
Det har bl.a. være påvirket af følgende: 
 
Kirkebygning:  
Regnskabet udviser et mindre forbrug på kr. 72.588 i forhold til budget. 
I budgettet var der afsat kr. 50.000 til udvendig vedligeholdes af kirken (opsparing til kalkning af 
kirken), der blev udført reparationer på murværk og maling af sokkel kr. 12.978,  
 
Elpriserne stabiliserede sig på et mere normalt niveau i 2024, el-udgifterne blev ikke så høje som 
forventet en besparelse på kr. 30.525, men også med et væsentligt mindre forbrug af kWh. 
 
Kirkelige aktiviteter: 
Regnskabet udviser et mindre forbrug på kr. 11.123 i forhold til budget. 
Afsatte beløb til kirkekor- og børnekor blev ikke anvendt. 
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Kirkegården: 
Regnskabet udviser et merforbrug på kr. 32.404 i forhold til budget. Hvilket skyldes reparationer og 
kalkning af indgangsportaler kr. 11.307, og maling af udhæng, kontor og mandskabsfaciliter kr. 
18.625. Det kan nævnes, at der er købt nyt alarmanlæg.   
 
Administration og fællesudgifter: 
Regnskabet udviser et merforbrug kr. 7.975 i forhold til budget, som er almindelige mindre 
afvigelser mellem budget og det realiserede regnskab. 
 
 
Indtægter  
I forhold til budgettet udviser regnskabet ekstra indtægter på kr. 7.589 som fremkommer fra 
indtægter på kirkegården vedr. salg af planter m.v. og vedligehold /renhold på årlige aftaler. 
 
 
Finansielle poster/udgifter 
I forhold til budgettet udviser regnskabet en ekstraudgift på de finansielle poster på kr. 441. 
 
Det er besluttet at følge Kirkeministeriets og Landsforeningens anbefaling om metodevalg til 
beregning af den variable momsfradragsprocent, som tager afsæt i Landsskatterettens afgørelse i 
december 2017. Årets momsafløftningsreguleringsprocent er ændret fra 41% til 39%. 
 
 
Anlægsbevillinger:  
Der er i 2024 ikke modtaget midler fra den fælles anlægsreserve. 
 
 
Øvrige noter til regnskabet: 
 
Horne Sogns Menighedsråd har i 2021 indbetalt det fulde skyldige beløb til Feriefonden. Der er 
således ikke noget skyldigt beløb i 2024 jf. bilag 4. 
 
 
Egenkapitalen: 
 
Konto 741110, Frie midler: 
 
Opgørelse af de frie midler kan specificeret således: 
 
Saldo 01.01.24 kr.  217.588 
Årets overskud på drift kr.      32.739 
I alt pr. 31.12.24 kr.    250.327 
 
De frie midler udgør kr. 250.327 pr. 31.12.2024 med følende disponering: 
 
 

Menighedsrådets frie midler kr.   85.327 
Maskiner   kr.   30.000 
Opsparing kalkning m.v.  kr.   35.000 
Renovering – kirken  kr. 100.000 
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Samarbejder: 
 
VAMS - samarbejde om en skolekirketjeneste, samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i 
samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
RAMS - samarbejde om fælles medlemskab af Menighedsrådenes Skoletjeneste i Ribe Stift, samtlige 
menighedsråd i Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Det Fælles Regnskabskontor i Varde - samarbejdet omfatter udførelsen af regnskabsfunktionen.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om ansættelse af kirke- og kulturmedarbejder. Samarbejdets formålet er kirkelige 
aktiviteter, undervisning samt diakoni til gaven for alle sogne i Varde Provsti. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om fælles anlægsreserve i Varde Provsti – samarbejdet er oprettet til anlægsopgaver og 
renoveringsopgaver i provstiets sogne. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde om fælles personalekonsulent i Malt, Grene og Varde provstier. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde i sognene i det gamle Helle Kommune (Agerbæk, Årre, Grimstrup, Fåborg, Starup, 
Rousthøje og Næsbjerg) samt Thorstrup og Horne kirke om blandt andet Friluftsgudstjeneste i 
Tambours Have. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Rousthøje menighedsråd. 
 
Fælles samarbejde mellem Thorstrup, Tistrup og Hodde Menighedsråd om fælles organist samt vikarer. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Tistrup kirkekasse. 
 
Fælles samarbejde mellem Thorstrup, Tistrup og Hodde Menighedsråd om fælles præstesekretær. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Tistrup kirkekasse. 
 
Samarbejde omkring organist i 2024 
Horne kirkekasser dækker kr. 201.108 af lønomkostninger m.m. til fælles organist incl. vikarer i 2024. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Tistrup kirkekasse. 
 
Samarbejde omkring præstesekretær i 2024 
Horne kirkekasser har betalt kr. 11.031 til dækning af lønninger m.m. til fælles præstesekretær i 2024. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Hodde og Tistrup kirkekasse. 
 

Samarbejde omkring Kirkesangere i 2024 
Samarbejde om fælles kirkesangere mellem Thorstrup og Horne kirkekasse, i 2024. Horne 
kirkekasse dækker kr. 11.489. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Thorstrup kirkekasse. 
 
Samarbejde omkring fælles gudstjeneste i Tambours have, babysalmesang, fælles møder, 
konfirmandundervisning og højskoledag, MR-valg m.v. i 2024 
Horne kirkekasser har betalt kr. 16.851 til diverse øvrige udgifter til ovenstående aktiviteter.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Tistrup, Horne og Rousthøje kirkekasse. 
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Forklaring til resultatdisponeringen: 
 
Konto 721130, Kirke- og præsteembedskapitaler: 
 
Saldoen på kirke- og præsteembedskapitaler er uændret kr. 95.388. Formuen administreres af 
KAS via Ribe Stift og henstår på særskilt konto i Ribe Stift. 
 
 
Konto 721140, Likviditet stillet til rådighed af provstiet: 
 
Likviditet stillet til rådighed af provstiet udgør kr. 100.000 pr. 31. december 2024. Dette beløb er 
uændret i 2024 og skal betragtes som en buffer, som anvendes i tilfælde af uforudset pres på 
likviditeten. 
 
 
Konto 741120, Videreførsel af midler til ikke- udført anlægsarbejde: 
 
Regnskabet udviser en saldo på kr. 125.000 
Se styring af anlægsaktiviteter – opstart fra tidligere år vedr. anlægsprojekt kirkerenovering. 
 
 
Konto 741110, Frie midler: 
 
Opgørelse af de frie midler kan specificeret således: 
 
Saldo 01.01.24 kr.  217.588 
Årets overskud på drift kr.      32.739 
I alt pr. 31.12.24 kr.    250.327 
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